令和４年８月 29日

報道関係者各位

大阪府茨木市

「世界平和統一家庭連合（旧統一教会）」が関与する団体との関わりについて

世界平和統一家庭連合（旧統一教会）及びその関連団体と連携した活動に係る調査を実施し

ましたところ、連携事業や補助金の交付、後援名義の使用許可などの関わりはございませんが、

１件の寄附受領を確認しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 確認された事項

(1) 件 数  １件

(2) 内 容  寄附（約 10万円）の受領

(3) 相手方  世界平和統一家庭連合

(4) 時 期  寄附申出日：令和４年５月 25日

２ 受領した寄附への対応

  当該団体が社会的に問題となっている中での市民の皆さまのご不安、ご心配を考慮し、相手

方との話し合いを行ったところ、寄附辞退の申し出がありましたので、現在、返金手続きを進

めています。

３ 今後の対応について

社会的に問題となっている団体は連携等の相手方として相応しくないと考えており、市民の

皆さまのご不安、ご心配に配慮しながら、今後の対応を検討してまいります。

【本件に関する問合先】 政策企画課長 電話：072-620-1605